
SETTORE VIABILITA' 
C.so Telesio - 87100 COSENZA - pec: viabilita@pec.provincia.cs.it 

ORDINANZA n. 16 del 13/02/2026 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITA' 
VISTI 
-I bollettini di allerta meteo della Protezione Civile; 
-Gli eventi metereologici degli ultimi giorni, i quali hanno portato a una precipitazione 
intensa di acqua nella Provincia di Cosenza e in particolar modo nella valle del Crati; 
-Che in corrispondenza del fiume Crati, nel territorio dei Comuni di Rose e Montalto Uffugo, 
lungo la S.P. n.247 di Rose (eS), tra il Km 1+550 e il Km 1+765, è presente un ponte in 
calcestruzzo armato; 

PRESO ATTO 
-Che le intense piogge hanno innalzato il livello del fiume Crati; 
-Che all'altezza del ponte lungo la SP 247 il volume di acqua ha superato le normali soglie; 
-Che nei prossimi giorni sono previste intese precipitazioni; 

CONSIDERATO CHE 
-si rende assolutamente necessario ed inderogabile provvedere alla salvaguardia della 
pubblica incolumità, ponendo in essere tutti gli interventi che saranno ritenuti idonei ad 
eliminare i pericoli; 

VISTI 
Gli art. 5, 6 e 21 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D. Lgs. 285 del 30/04/1992 
e successive modifiche ed integrazioni e gli artt. 41 e 42 del Regolamento di Attuazione 
D.P.R. 16/12/1992 n. 495. 

ORDINA 

Sulla Strada Provinciale n. 247, lungo il Ponte sul fiume Crati, dal km 1+550 al km 1+765, 
nel territorio dei comuni di Rose e Montalto Uffugo, la chiusura temporanea al traffico 
veicolare e pedonale, in via cautelativa, causa eventi metereologici avversi, dalle ore 
13:00 del giorno 13/02/2026 e fino alle ore 09:00 del giorno 16/02/2026, al fine di 
salvaguardare la pubblica e privata incolumità 
-La presente ordinanza viene resa nota al pubblico mediante l'apposizione dei prescritti 
segnali stradali. 
-La Forza Pubblica, gli Enti interessati e l'Ufficio Tecnico Provinciale sono incaricati 
dell'osservanza della presente Ordinanza. 

Il funzionario delegato dal Dirigente 
.-...oJVt 

f· to Ing. Gianluca MORRONE 
a autografa sostituita a mezzo stampa 

. s ,,' i dell'art. 3 Comma 2 del D. Lgs. 39/93 


